
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

COPIA
Determinazioni Area Amministrativa

N. 121 DEL 04-06-2021

 PERSONALE DIPENDENTE

Oggetto: L.R. N. 4 DEL 11.05.2006 ART. 17 COMMA 1 " PROGRAMMA
REGIONALE RITORNARE A CASA" ANNUALITA' 2021. IMPEGNO
DI SPESA MENSILITA' GENNAIO - APRILE 2021 - GESTIONE
INDIRETTA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
il D. Lvo 18/08/2000, n. 267;
lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 2 del 30.01.1992, modificato
con Deliberazione del C.C. n. 6 del 23.02.2004 e in ultimo con deliberazione del C.C. n. 60
del 29.10.2015;
il nuovo Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C.  n° 2 del
27.01.2012, modificato con deliberazione del C.C. n. 28 del 18.07.2014, relativamente al
servizio di economato;
il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con
Deliberazione C.C. n. 2 del 18.01.2013;
il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Arborea, approvato con
Deliberazione G.C. n. 25 del 15.03.2016 e modificato con delibera C.C. n. 13 del
28.01.2019;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2020-2022,
approvato con Deliberazione G.C. n. 10 in data 29.01.2020;
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato
con la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 31.12.2010, e modificato con
deliberazione G.C. n. 78 del 26.07.2013, deliberazione G.C. n. 5 del 16.01.2015 e in ultimo
con deliberazione G.C. n. 9 del 03.02.2017;
il Decreto sindacale n. 2 del 14.01.2021 relativo al conferimento delle posizioni
organizzative per il periodo dal 14.01.2021 al 31.12.2021 alla Dr.ssa Laura Poddie -
Responsabile dell’Area Amministrativa;
la deliberazione C.C. n. 54 del 29.12.2020 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DUP
SEMPLIFICATO triennio 2021/2023”;
la deliberazione C.C. n. 55 del 29.12.2020 avente ad oggetto “APPROVAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE E RELATIVI ALLEGATI triennio 2021/2023”;
la deliberazione del C.C. n. 16 del 30/06/2020 di approvazione del Rendiconto della
Gestione Finanziaria 2019;



La deliberazione di G.C. n. 58 del 04/05/2021 relativa alla prima variazione al
Bilancio di previsione 2021/2023 e al DUP;

Dato atto che ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.lgs n 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

RICHIAMATO l’art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la L.R. 23/05 e il regolamento di attuazione della L.R. 4/88;

Dato atto che:
l’istruttoria ai fini dell’adozione  del  presente  atto  è  stata  espletata  dalla
Responsabile  del Procedimento Dott.ssa Daniela Gallisai;
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata
la presenza di situazioni di conflitto di interesse;
il presente provvedimento non verrà sottoposto al controllo secondo le modalità
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni,
approvato con Deliberazione C.C. n. 2 del 18.01.2013;

Vista la L.R. n. 8/1999, art. 4, relativa all’ esercizio delle funzioni trasferite;

DATO atto che ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° febbraio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

Vista la L.R. 4/2006, art. 17 comma 1, relativa al Programma regionale “Ritornare a casa”;

Richiamate le Deliberazioni della G.R.:

- n. 24/22 del 22.04.2016 e n. 37/13 del 21.06.2016 con le quali sono definiti i criteri di
accesso al Programma regionale “Ritornare a Casa”, i destinatari e gli obiettivi al fine di
aggiornare gli strumenti di valutazione della non autosufficienza e graduare l’intervento in
ragione del bisogno assistenziale;

- n. 63/12 del 11/12/2020 con cui sono state approvate le linee di indirizzo per l’annualità
2021 riferite al programma regionale “Ritornare a casa Plus”;

Considerato che con la deliberazione sopracitata la RAS ha disposto che a partire dall'anno
2021 siano interamente assegnate agli enti gestori Plus le risorse stanziate su fondi regionali e
statali della non autosufficienza e che le stesse siano ripartite per il biennio 2021/2022
proporzionalmente ai trasferimenti effettuati per l'annualità 2020 ai singoli comuni
dell'ambito, per quanto riguarda il programma "ritornare a casa" e agli enti gestori degli
Ambiti Plus, per i progetti "Interventi a favore di persone in condizioni di disabilità
gravissima".

Vista la nota RAS inviata ai Comuni prot. 14992 del 28/12/2020 con la quale vengono fornite
le prime indicazioni operative;

Considerato che in applicazione di quanto previsto nella citata deliberazione i progetti,
regolarmente attivati e in essere al 31/12/2020, andranno in continuità con decorrenza dal
01/01/2021 sino al 31/12/2021 salvo interruzione per rinuncia o decesso del destinatario, con
rivalutazione del finanziamento sulla base della situazione economica del beneficiario
(attestazione ISEE 2021);

Dato atto che i progetti “Ritornare a Casa Plus” al momento attivi risultano essere in totale n°
6;



Dato atto che con Determinazione n. 32 del 23.04.2021 il Comune di Mogoro ha trasferito la
somma di € 3.078,86 utile a ricoprire le quattro mensilità dovute al comune di Arborea per la
liquidazione dei progetti inerenti il Programma Ritornare a Casa – PLUS;

Richiamata la Determinazione n.111 del 25.05.2021 con la quale è stata accertata la somma
di € 3.078,86 utile a ricoprire le quattro mensilità dovute al comune di Arborea per la
liquidazione dei progetti inerenti il Programma Ritornare a Casa – PLUS;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile2.
applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, l’importo di euro € 3.078,86 sul capitolo 10421/2
al fine di dare continuità ai Progetti Ritornare a Casa Plus in proroga con esigibilità
nell’esercizio 2021, con indicazione delle informazioni sotto indicate:

CAP./ART. 10421/2 DESCRIZIONE PIANI PH LEGGE 162/98 – GESTIONE
INDIRETTA

INTERVENT
O

MISS./PROGR.  12/2 TIT. 1 PDC
FINANZIARIO

CODICE DI
BILANCIO

12.02-1.04.02.05.0
00

COMPET.ECON. 2021 SPESA NON

RICORR.

SIOPE
1581 CIG ======== CUP ====

===

CREDITORE DIVERSI

CAUSALE PROGETTI RITORNARE A CASA PLUS – GENNAIO – APRILE 2021

MODALITÀ
FINAN.

 PROGRAMMA REGIONALE RITORNARE A CASA PLUS

IMP./PREN
N.

IMPORTO

 € 3.078,86

FRAZIONABILE
IN 12

3. Di dare atto che la presente determina:
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile;-
è pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Ente;-
è pubblicata sul sito istituzionale alla voce Amministrazione Trasparente ai sensi-
del D.lgs. n. 33/2013;
è inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore/servizio AA.GG.-

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
f.to Gallisai Daniela f.to Poddie Laura



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n
° 267/2000, sul presente atto.

Data  04-06-2021 Il Dirigente/Responsabile del Servizio
f.to Poddie Laura

VISTO DIREGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 10-06-2021.

Impegno N.   164 del 10-06-2021 a Competenza   CIG

5° livello 12.02-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo      10421 / Articolo     2
CONTRIBUTO RAS L.R. 4/2006 "RITORNARE A CASA" (E:119/2)

Causale L.R. N. 4 DEL 11.05.2006 ART. 17 COMMA 1  PROGRAMMA REGIONALE RITORNARE A CASA
ANNUALITA 2021. IMPEGNO DI SPESA MENSILITA GENNAIO - APRILE 2021 - GESTIONE INDIRETTA.

Importo 2021 Euro 3.078,86

Beneficiario      4174  DIVERSI

Arborea, 10-06-2021

       Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Murana Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 10 giorni consecutivi dal 11-06-2021 al 21-06-2021.

Arborea, lì 11-06-2021

L’INCARICATO


